
Bog & ide, Århus ApS

Nørregade 58, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 36 40 85 96

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/12 2016

Mike Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bog & ide, Århus ApS
Nørregade 58
7500 Holstebro

CVR-nr.: 36 40 85 96
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 16. oktober 2014
Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion

Christian Damborg Pedersen
Mike Jensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Nykredit Bank
Holstebrovej 2
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har bestået i drift af boghandel i Søndergade i Århus.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 985.814, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.693.659.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	Note	2015/16 DKK	16/10 2014 - 30/9 2015 DKK
Bruttofortjeneste		3.993.606	3.053.956
Personaleomkostninger	1	-2.340.411	-1.915.049
Resultat før afskrivninger		1.653.195	1.138.907
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-305.429	-279.976
Resultat før finansielle poster		1.347.766	858.931
Finansielle omkostninger		-83.718	-2.415
Resultat før skat		1.264.048	856.516
Skat af årets resultat	3	-278.234	-198.671
Årets resultat		985.814	657.845

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	900.000	0
Overført resultat	85.814	657.845
	985.814	657.845

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		808.333	908.333
Immaterielle anlægsaktiver	4	808.333	908.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		856.262	1.061.691
Materielle anlægsaktiver	5	856.262	1.061.691
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.787	50.787
Huslejedeposita		975.300	975.300
Finansielle anlægsaktiver	6	1.026.087	1.026.087
Anlægsaktiver		2.690.682	2.996.111
Færdigvarer og handelsvarer		2.632.210	2.461.419
Varebeholdninger		2.632.210	2.461.419
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.982	36.223
Andre tilgodehavender		0	25.000
Periodeafgrænsningsposter		4.922	0
Tilgodehavender		32.904	61.223
Likvide beholdninger		898.663	851.207
Omsætningsaktiver		3.563.777	3.373.849
Aktiver		6.254.459	6.369.960

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		743.659	657.845
Foreslået udbytte for regnskabsåret		900.000	0
Egenkapital	7	1.693.659	707.845
Hensættelse til udskudt skat		69.000	58.000
Hensatte forpligtelser		69.000	58.000
Selskabsskat		267.234	140.671
Langfristede gældsforpligtelser	8	267.234	140.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.404.198	1.343.195
Selskabsskat	8	140.671	0
Anden gæld		2.679.697	4.120.249
Kortfristede gældsforpligtelser		4.224.566	5.463.444
Gældsforpligtelser		4.491.800	5.604.115
Passiver		6.254.459	6.369.960
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	16/10 2014 - 30/9 2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.102.386	1.715.691
Pensioner	114.930	127.179
Andre omkostninger til social sikring	66.594	43.290
Andre personaleomkostninger	56.501	28.889
	2.340.411	1.915.049
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	100.000	91.667
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	205.429	188.309
	305.429	279.976
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	267.234	140.671
Årets udskudte skat	11.000	58.000
	278.234	198.671
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	278.091	201.281
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	143	1.390
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	-4.000
	278.234	198.671

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. oktober	<u>1.000.000</u>
Kostpris 30. september	<u>1.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	91.667
Årets afskrivninger	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>191.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>808.333</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> DKK	
Kostpris 1. oktober	<u>1.250.000</u>	
Kostpris 30. september	<u>1.250.000</u>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober	188.309	
Årets afskrivninger	<u>205.429</u>	
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>393.738</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>856.262</u>	
Afskrives over	<u>3-7 år</u>	

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u> DKK	<u>Huslejedeposita</u> DKK
Kostpris 1. oktober	<u>50.787</u>	<u>975.300</u>
Kostpris 30. september	<u>50.787</u>	<u>975.300</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>50.787</u>	<u>975.300</u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	50.000	657.845	0	707.845
Årets resultat	0	85.814	900.000	985.814
Egenkapital 30. september	50.000	743.659	900.000	1.693.659

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
Selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	267.234	140.671
Langfristet del	267.234	140.671
Inden for 1 år	140.671	0
	407.905	140.671

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant nominelt TDKK 2.500 med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en samlet regnskabsmæssig værdi af	4.324.787	0
--	-----------	---

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. ca.	1.130.000	1.130.000
---	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabets kautionerer for alt mellemværende mellem Bog & idé, Fiske- torvet A/S og Skjern Bank. Den maksimale trækingsret udgjorde pr. 30. september	1.500.000	1.500.000

Andre eventualforpligtelser

Selskabets driftsfond hos Indeks Retail A/S er negative med DKK 31.445. Selskabet skal ikke indbetale beløbet, men der modregnes i eventuelle fremtidige tilskrivninger af driftsfonds.

10 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Christian Pedersen Holding, Gylfesvej 8, 8800 Viborg (50%).

M. J. Holding, Holstebro ApS, Vadet 24, 7500 Holstebro (50%)
